MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

RESOLUÇÃO Nº 161/2006

EMENTA: Aprovação do Protocolo de
Intenções a serem celebrados entre a UFF e,
respectivamente, o Município de Apiacá e o de
Bom Jesus do Norte.

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista os termos da Mensagem nº 331/2006, do
Magnífico Reitor, e considerando o que mais consta do Processo nº 23069.005565/06-98,

 R  E  S  O  L  V  E :

 Art. 1º - Ficam aprovadas, no âmbito da competência deste Conselho, as minutas anexas
ao processo em referência, dos Protocolos de Intenções a serem celebrados entre a Universidade
Federal Fluminense – UFF e, respectivamente, o Município de Apiacá e o de Bom Jesus do
Norte, ambos no Espírito Santo, objetivando a integração institucional entre a UFF e aqueles
Entes Federativos, de maneira a desenvolver programas de atendimento aos referidos Municípios
e às suas populações.

 Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

* * * * *

Sala das Reuniões, 19 de julho de 2006.

JOAQUIM CARDOSO LEMOS
Presidente em exercício

De acordo:

                  CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES
                                           Reitor